162,264,591.21 68,134,391.31 138.15% 253,062,506.95

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增

减（％）
2008 年末

总资产（元） 1,316,585,542.40 1,118,977,871.94 17.66% 1,021,774,997.57

归属于上市公司股

东的所有者权益

（元）

923,937,804.89 802,892,078.88 15.08% 705,643,809.76

股本（股） 238,000,000.00 238,000,000.00 0.00% 238,000,000.00

二、主要财务指标（单位：人民币元）

 2010 年 2009 年
本年比上年增减

（％）
2008 年

基本每股收益（元/股） 0.64 0.51 25.49% 0.32

稀释每股收益（元/股） 0.64 0.51 25.49% 0.32

扣除非经常性损益后的

基本每股收益（元/股）
0.63 0.50 26.00% 0.32

加权平均净资产收益率

（%）
17.82% 16.09% 增加 1.73 个百分点 12.03%

扣除非经常性损益后的

加权平均净资产收益率

（%）

17.46% 15.78% 增加 1.68 个百分点 11.99%

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.68 0.29 134.48% 1.06

 2010 年末 2009 年末
本年末比上年末增

减（％）
2008 年末

归属于上市公司股东的

每股净资产（元/股）
3.88 3.37 15.13% 2.96

 7

三、非经常性损益项目（单位：人民币元）

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 -100,144.88

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定

量持续享受的政府补助除外

3,178,981.43

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 527,389.40

所得税影响额 -528,084.23

少数股东权益影响额 -13,661.80

合计 3,064,479.92 -

 8

第四节 股本变动及股东情况

一、股份变动情况表（单位：股）

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 115,777,600 48.65%   -27,242,000 -27,242,000 88,535,600 37.20%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 115,763,200 48.64%   -115,763,200 -115,763,200 0 0

 其中：境内非国有法

人持股

   境内自然人持

股
115,763,200 48.64%   -115,763,200 -115,763,200 0 0

4、外资持股

 其中：境外法人持股

   境外自然人持

股

5、高管股份 14,400 0.01%   88,521,200 88,521,200 88,535,600 37.20%

二、无限售条件股份 122,222,400 51.35%

  27,242,000 27,242,000 149,464,400 62.80%

1、人民币普通股 122,222,400 51.35%   27,242,000 27,242,000 149,464,400 62.80%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 238,000,000 100.00% 0 0 0 0 0 238,000,000 100.00%

限售股份变动情况表（单位：股）

股东名称 年初限售股数
本年解除限售

股数

本年增加限售

股数
年末限售股数 限售原因 解除限售日期

徐引生 14,300,160 14,300,160 10,725,120 10,725,120 高管锁定股 －

陆志宝 44,943,360 44,943,360 33,707,520 33,707,520 高管锁定股 －

沈百明 14,300,160 14,300,160 10,725,120 10,725,120 高管锁定股 －

宋铁和 14,300,160 14,300,160 10,725,120 10,725,120 高管锁定股 －

杨美根 817,152 817,152 612,864 612,864 高管锁定股 －

杨金荣 1,634,304 1,634,304 1,225,728 1,225,728 高管锁定股 －

李荣方 1,361,920 1,361,920 1,021,440 1,021,440 高管锁定股 －

曲晓珑 1,361,920 1,361,920 1,021,440 1,021,440 高管锁定股 －

朱建新 1,089,536 1,089,536 817,152 817,152 高管锁定股 －

 9

周国旗 6,809,600 6,809,600 6,809,600 6,809,600 高管锁定股 －

俞纪文 6,809,600 6,809,600 5,107,200 5,107,200 高管锁定股 －

钱树生 1,361,920 1,361,920 1,021,440 1,021,440 高管锁定股 －

陆阿花 953,344 953,344 715,008 715,008 高管锁定股 －

李玲英 680,960 680,960 510,720 510,720 高管锁定股 －

陈阿泉 1,361,920 1,361,920 1,021,440 1,021,440 高管锁定股 －

双志卫 1,361,920 1,361,920 1,021,440 1,021,440 高管锁定股 －

俞菊明 953,344 953,344 715,008 715,008 高管锁定股 －

宋建华 1,361,920 1,361,920 1,021,440 1,021,440 高管锁定股 －

潘云初 14,400 3,600 0 10,800 高管锁定股 －

合计 115,777,600 115,766,800 88,524,800 88,535,600 － －

二、证券发行与上市情况

（一）、 经中国证监会证监发行字[2006]101 号文核准，公司于 2006 年 11 月 9

日公开发行人民币普通股（A 股）股票 3,000 万股，每股面值 1 元，每股发行

价格 6.36 元。

（二）、经深圳证券交易批准，公司向投资者公开发行的人民币普通股（A 股）

股票 2,400 万股，于 2006 年 11 月 20 日挂牌交易；向机构投资者网下配售的人

民币普通股（A 股）股票 600 万股，于 2007 年 2 月 26 日上市流通。

（三）、经中国证监会证监发行字[2007]461 号文核准，公司于 2008 年 3 月 6 日

公开增发人民币普通股（A 股）股票 1,563 万股，每股面值 1元，每股发行价格

16.06 元。

（四）、经深圳证券交易所批准，公司向投资者公开增发的人民币普通股（A 股）

股票 1,563 万股，于 2008 年 3 月 20 日上市交易。

（五）、公司无内部职工股。

三、股东情况

（一）股东数量和持股情况（单位：股）

股东总数 42,028 户

前 10 名股东持股情况（单位：股）

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条

件股份数量

质押或冻结的

股份数量

陆志宝 境内自然人 18.88% 44,943,360 33,707,520 0